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Christian

Kazanie:  „Na to powstał Piotr wraz z jedenastoma, podniósł swój głos i przemówił do
nich: Mężowie judzcy i wy wszyscy, którzy mieszkacie w Jerozolimie! Niechże wam to
będzie  wiadome,  dajcie  też  posłuch  słowom moim. (15) Albowiem ludzie  ci  nie  są
pijani, jak mniemacie, gdyż jest dopiero trzecia godzina dnia, (16) ale tutaj jest to, co
było zapowiedziane przez proroka Joela: (17) I stanie się w ostateczne dni, mówi Pan,
Że wyleję  Ducha mego na wszelkie  ciało I prorokować będą synowie wasi  i  córki
wasze, I młodzieńcy wasi widzenia mieć będą, A starcy wasi śnić będą sny; (18) Nawet
i na sługi moje, i służebnice moje Wyleję w owych dniach Ducha mego I prorokować
będą. (19) I uczynię cuda w górze na niebie, I znaki na dole na ziemi, Krew i ogień, i
kłęby dymu. (20) Słońce przemieni się w ciemność, A księżyc w krew, Zanim przyjdzie
dzień  Pański  wielki  i  wspaniały. (21) Wszakże  każdy,  kto  będzie  wzywał  imienia
Pańskiego, zbawiony będzie. (22) Mężowie izraelscy! Posłuchajcie tych słów: Jezusa
Nazareńskiego,  męża,  którego Bóg wśród was uwierzytelnił  przez  czyny niezwykłe,
cuda i znaki, jakie Bóg przez niego między wami uczynił, jak to sami wiecie, (23) gdy
według powziętego z góry Bożego postanowienia i planu został wydany, tego wyście
rękami bezbożnych ukrzyżowali i zabili; (24) ale Bóg go wzbudził, rozwiązawszy więzy
śmierci, gdyż było rzeczą niemożliwą, aby przez nią był pokonany. (25) Dawid bowiem
mówi o nim: Miałem Pana zawsze przed oczami mymi, Gdyż jest po prawicy mojej,
abym się nie zachwiał. (26) Przeto rozweseliło się serce moje i rozradował się język
mój, A nadto i ciało moje spoczywać będzie w nadziei, (27) Bo nie zostawisz duszy
mojej  w  otchłani  I  nie  dopuścisz,  by  święty  twój  oglądał  skażenie. (28) Dałeś  mi
poznać drogi żywota, Napełnisz mnie błogością przez obecność twoją. (29) Mężowie
bracia, wolno mi otwarcie mówić do was o patriarsze Dawidzie, że umarł i  został
pogrzebany, a jego grób jest u nas aż po dzień dzisiejszy. (30) Będąc jednak prorokiem
i wiedząc, że mu Bóg zaręczył przysięgą, iż jego cielesny potomek zasiądzie na tronie
jego, (31) mówił, przewidziawszy to, o zmartwychwstaniu Chrystusa, że nie pozostanie
w otchłani ani ciało jego nie ujrzy skażenia. (32) Tego to Jezusa wzbudził Bóg, czego
my wszyscy świadkami jesteśmy; (33) wywyższony tedy prawicą Bożą i otrzymawszy
od  Ojca  obietnicę  Ducha  Świętego,  sprawił  to,  co  wy  teraz  widzicie  i
słyszycie. (34) Albowiem nie Dawid wstąpił  do nieba,  powiada bowiem sam: Rzekł
Pan  Panu  memu:  Siądź  po  prawicy  mojej, (35) aż  położę  nieprzyjaciół  twych
podnóżkiem stóp twoich. (36) Niechże tedy wie z  pewnością cały  dom Izraela,  że  i
Panem i Chrystusem uczynił go Bóg, tego Jezusa, którego wy ukrzyżowaliście. (37) A
gdy to usłyszeli, byli poruszeni do głębi i rzekli do Piotra i pozostałych apostołów: Co
mamy czynić, mężowie bracia? (38) A Piotr do nich: Upamiętajcie się i niechaj się
każdy z was da ochrzcić w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów waszych,
a otrzymacie dar Ducha Świętego. (39) Obietnica ta bowiem odnosi się do was i do
dzieci  waszych  oraz  do  wszystkich,  którzy  są  z  dala,  ilu  ich  Pan,  Bóg  nasz,
powoła. (40) Wielu też  innymi słowy składał  świadectwo i  napominał  ich,  mówiąc:



Ratujcie się spośród tego pokolenia przewrotnego. (41) Ci więc, którzy przyjęli słowo
jego,  zostali  ochrzczeni  i  pozyskanych  zostało  owego  dnia  około  trzech  tysięcy
dusz. (42) I  trwali  w  nauce  apostolskiej  i  we  wspólnocie,  w  łamaniu  chleba  i  w
modlitwach”.
                                                                                             (Dzieje Apostolskie 2,14-41)

Kazanie Piotra opierało się przede wszystkim na Słowie Bożym. Biblia jest bowiem
 i pozostaje podstawą dla tego ożywiającego kazania!

                  Kazanie z Jezusem  w centrum
Jezus stał w centrum głoszenia Piotra. W centrum wszystkich jego interpretacji był
Syn Boży. Piotr wyraźnie zaznaczył, że proroctwo Joela wypełniło się w Nim:
"I uczynię cuda w górze na niebie, i znaki na dole na ziemi, krew i ogień, i kłęby dymu,
słońce przemieni się w ciemność, a księżyc w krew, zanim przyjdzie Dzień Pański Wielki 
i wspaniały" (Dzieje Apostolskie 2,19 -21). Jezus czynił na ziemi znaki w postaci uzdrowień.
W czasie Przemienienia i Wniebowstąpienia widziano cuda na niebie. Kiedy Jezus został
ukrzyżowany, słońce zmieniło się w ciemność i znaki wyroku- krew i ognień ,i kłęby dymu
zostały uwolnione pod  krzyżem Jezusa Chrystusa. Ten wyrok przychodzi na  wszystkich
ludzi ,chyba że, wzywają imienia Pana. Wtedy znajdą zbawienie:"Wszakże każdy, kto będzie
wzywał imienia Pańskiego, zbawiony będzie". Do tego momentu słuchacze mogli się jeszcze
zgadzać. Słowo użyte na określenie"Pana" brzmi"Jahwe", ówcześni Żydzi zgadzali się, że
oczywiście ci, którzy wzywali imienia Jahwe będą zbawieni. Ale Piotr nie zatrzymał się na
tym miejscu,  lecz  odważnie  mówił  prawdę:"Mężowie  izraelscy!  Posłuchajcie  tych  słów,
Jezusa Nazareńskiego"(werset 22). To jest Jezus! On jest tym Chrystusem, który musi być
uwielbiony!  Piotr  prowadził  ludzi  do  przekonania  się,  że  Jezus  jest  Panem  i
Mesjaszem:"Niechże wtedy wie z pewnością cały dom Izraela, że i  Panem i Chrystusem
uczynił go Bóg tego Jezusa, którego wy ukrzyżowaliście!"(werset 36). 
Jego całe przedłużające kazanie było dowodem i proklamacją, że Jezus jest zarówno Panem
jak  i  Chrystusem,  czyli  Mesjaszem.  Do  tego  nawiązywał  Piotr  do  życia,  śmierci,
zmartwychwstania  i  Wniebowstąpienia  Jezusa .  Głosił  z  wielkim  zaufaniem  do  Słowa
Bożego i do Jezusa, jako tego, którego to dotyczyło, było głównym punktem odniesienia
jego przesłania. 
A) Jego życie i Posługa
„Jezusa Nazareńskiego, męża, którego Bóg wśród was uwierzytelnił przez czyny niezwykłe,
cuda i znaki,  jakie Bóg przez niego między wami uczynił  , jak to sami wiecie"(werset 22).
Jezus był mężczyzną, człowiekiem. Ale dzieła, które czynił były potwierdzone
 i uwierzytelnione przez Boga przez moc, cuda i znaki. Jego dzieła były dziełami Boga,
które On przez Niego pokazywał publicznie.
B) Jego śmierć 
"Gdy według powziętego z góry Bożego postanowienia i planu został wydany, tego wyście
rękami  bezbożnych  ukrzyżowali  i  zabili”(werset  23). Piotr  opisał  tego  mężczyznę  jako
człowieka ,który został zabity. Jego śmierć z jednej strony pokazuje złośliwość człowieka.
Został  "wydany",  czyli  zdradzony  przez  Judasza.  Został  on  rękami"bezprawych”, czyli
Rzymian," ukrzyżowany i zabity". To nie stało się  przypadkiem, lecz czytamy, że stało się
to:"Według z góry Bożego postanowienia i planu opatrzności”. Krzyż pokazuje zarówno
suwerenność Boga i Jego zbawcze zamiary, ale też  złośliwość człowieka.
C)Jego zmartwychwstanie
Następnie  Piotr  mówił  o  zmartwychwstaniu:"Ale  Bóg Go wzbudził,  rozwiązawszy  więzy
śmierci, gdyż było rzeczą niemożliwą ,aby przez nią był pokonany"(werset 24).
Następnie ponownie zacytował Biblię: i zinterpretował Psalm 16 w następujący sposób:
"Dawno albowiem mówi o Nim: mam zawsze Pana przed sobą, gdy on jest po prawicy
mojej, nie zachwieję się. Dlatego weseli się serce moje i raduje się dusza moja. Nawet ciało
moje spoczywać będzie bezpiecznie, bo nie zostawisz duszy mojej w otchłani.  
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Nie  dopuścisz,  by  twój  pobożny  oglądał  grób.  Dasz  mi  poznać  drogę  żywota,  obfitość
radości w obliczu twoim, rozkosz po prawicy twojej na wieki"(wersety 8– 11).
Dawid  nie  mówił  o  sobie.  Był  on  śmiertelnym  człowiekiem,  który  w  chwili  kazania
przebudzeniowego był już w grobie. Zamiast tego, mówił o jednym z jego potomków. Jezus
umarł,  ale  nie  został  w  grobie:"Mężowie  bracia,  wolno  mi  otwarcie  mówić  do  was  o
patriarsze  Dawidzie,  że  umarł  i  został  pogrzebany,  a  jego grób jest  u  nas  aż  po dzień
dzisiejszy.  Będąc jednak prorokiem i widząc, że mu Bóg zaręczył przysięgą, i jego cielesny
potomek  zasiądzie  na  tronie  jego.  Mówił,  przewidziawszy  to,  o  zmartwychwstaniu
Chrystusa, że nie pozostanie w otchłani ani ciało jego nie ujrzy skażenia.  Tego to Jezusa
wzbudził Bóg czego my wszyscy świadkami jesteśmy” (wersety 29– 32).
Piotr  i  inni  apostołowie  byli  świadkami  Jezusa.  Byli  u  jego  boku  kiedy  żył  na  ziemi,
pracował  wśród  nich  i  w  końcu  umarł  na  krzyżu.  Widzieli  Jezusa  po  jego
zmartwychwstaniu, a także oglądali  Jego Wniebowstąpienie.
D)Jego wywyższenie
Kiedy  Piotr  mówił  o  zmartwychwstaniu,  natychmiast  zwrócił  uwagę  słuchaczy  na
wniebowstąpienie:"Wywyższony  wtedy  prawicą  Bożą  i  otrzymawszy  od  Ojca  obietnicę
Ducha Świętego, sprawił to, co teraz widzicie i słyszycie"(werset 33). 
Tu  znów  zacytował  Biblię,  a  konkretnie  Psalm  110  i  odniósł  go  bezpośrednio  do
Wniebowstąpienia Jezusa:"Albowiem nie Dawid wstąpił do nieba, powiada bowiem:" rzekł
Pan Panu memu: Siądź po prawicy mojej, aż położą nieprzyjaciół twoich jako podnóżek
stóp twoich"(wersety 34– 35). 
Ojciec uczcił Jezusa za odkupienie Jego ludu. Posadził go po swojej prawicy. Piotr wyraźnie
zaznaczył,  że  wszystko  co  mieszkańcy  Jerozolimy  widzieli  w  tym  momencie,  było
dowodem potężnych czynów Boga, a zatem również autorytetu Jezusa a były to: ogień,
wiatr, języki. Jezus króluje! Głoszenie przebudzeniowe miało jeden cel:"wywyższyć Jezusa
Chrystusa w jego życiu, jego śmierci, zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu oraz ogłosić
go  Panem  i  Mesjaszem.  Czy  Jezus  jest  twoim  Panem?  Czy  zajmuje  miejsce,  które
wyznaczył mu Bóg Ojciec? Czy rządzi w twoim sercu? Czy On jest kapitanem na statku
twojego życia? 

Kazanie o pokucie i przebaczeniu
Piotr  zakończył  swoje kazanie  słowami:"Niechże wtedy wie z  pewnością cały dom
Izraela, że i Panem i Chrystusem uczynił go Bóg, tego Jezusa, którego wy
 ukrzyżowaliście (werset 36). 
Konkludując:"Jezus jest panującym Panem, a wy go zabiliście! Wy go uśmierciliście!
Ukrzyżowaliście  swojego  Mesjasza!" Teraz  może  mogliby  spróbować  zaprzeczać.
Wielu ludzi, którzy słuchali  kazania Piotra, byli  tylko  przejazdem w Jerozolimie z
powodu odbywających się  tam uroczystości. Z pewnością mogliby odpowiedzieć: "Ja
nie ukrzyżowanym Mesjasza! Rzymianie to zrobili. I nie  byłem nawet w mieście w
czasie ukrzyżowania i nie należałem do tłumu krzyczącego: ukrzyżuj go "Piotrze, jak
możesz mnie oskarżać?" 
A jednak  Piotr  powiedział  do  tysięcy  słuchaczy:"To  wy  ukrzyżowaliście  Jezusa!"
Skonfrontował  ich z własną, osobistą winą. Byli oni w niezgodzie z Bogiem, żyli
wbrew jego woli i postępowali wbrew Jego słowu i Jego Synowi. Tak jak my wszyscy!
Jesteśmy winni śmierci Naszego Pana, ponieważ on musiał umrzeć za nasze grzechy!
Słowo Boże przyszło do mieszkańców Jerozolimy z taką mocą,że nie odbiło się od
nich, ale przenikało ich:"A gdy to usłyszeli byli poruszeni  do głębi serca "(werset 37).
To było jak sztylet wbijający się w ich serce. Byli wstrząśnięci I w obliczu tej winy
wołali:"Co  mamy  czynić?" Mam  nadzieję,  że  ty  też  zadajesz  sobie  to  pytanie.
Odpowiedź nie jest trudna:
Pokuta 
"Piotr rzekł do nich: upamiętajcie się i niechaj się każdy z was da ochrzcić w imię
Jezusa  Chrystusa  na  odpuszczenie  grzechów  waszych,  a  otrzymacie  dar  Ducha
Świętego" (werset 38). 



Str 4/ 1163 „Kazanie Piotra o zesłaniu Ducha Świętego-część 2 ” 
Pokuta nie oznacza współczucia, pokuta nie oznacza też pokornego żalu ale oznacza
całkowitą zmianę serca, tak, że nie żyjesz już w sprzeczności do Boga, ale w harmonii
i zgodzie  z Nim. Kiedy naprawdę pokutujesz, kiedy zdajesz sobie sprawę z własnych
grzechów nawracasz się i prosisz Boga w Jezusie Chrystusie o przebaczenie. Ufasz, że
On zapłacił za twoje winy ,wtedy zostają tobie przebaczone grzechy.
Chrzest 
Kiedy  doświadczyłeś  tej  zmiany  powinieneś  przyjąć  chrzest,  sam  chrzest  cię  nie
zbawi. Jest to zewnętrzny znak tego, co stało się wcześniej w twoim sercu. Przestępca,
który umarł z Jezusem na krzyżu żałował, ale nie został ochrzczony. A jednak został
zbawiony bo Jezus powiedział do niego:  "Zaprawdę powiadam ci, dziś będziesz ze
mną w raju"(Ewangelia Łukasza 23,43). 
Pozwólcie, że przypomnę wam dobrą nowinę: nawet jeżeli jesteście mordercami Syna
Bożego (werset 36),Bóg jednak jest gotowy wam przebaczyć. On nie tylko chce ci
przebaczyć, ale także dać swojego ducha. On jest gotowy, aby wymazać wszystkie
twoje grzechy. On jest gotowy, aby żyć z tobą, aby cię prowadzić, aby cię zmienić 
i wyposażyć ciebie w moc.
W lutym 1739 roku wielki Ewangelista George Whitefield wygłosił kazanie na terenie
kopalni  węgla  w  Bristolu  w  Anglii.  Praca  w  kopalni  była  bardzo  niebezpieczna,
uciążliwa i ciężka. Niektórzy byli na dole przez kilka dni. Kiedy w końcu wyszli na
światło  dzienne,  ich  twarze  były  całe  czarne  od  sadzy  z  węgla.  Na  górze  stał
Whitefield i  głosił  jak Piotr,   głosząc Jezusa Chrystusa,  górnicy słuchali  go, a gdy
mówił, przenikał  ich serca i zaczynali płakać. Łzy spływały po ich czarnych twarzach,
tworząc białe smugi. Jest  relacja o tym, że w lutym 1739 roku wiele setek górników
ze  smugami  na  twarzach  usłyszało  Słowo  Boże  i  dołączyło  do  zborów.  Moc
Pięćdziesiątnicy  nie  ogranicza  się  do  jednego  dnia.  My  również  tęsknimy  za
ożywieniem i zbawieniem ludzi  w wielkich ilościach. Dlatego mówimy:”Panie, wylej
swojego Ducha Świętego, aby nie tylko kilka, ale setki osób przyszły i doświadczyły
twojej mocy, tak, modlimy się o tysiące. Podaruj nam to !” Amen.  
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